АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2024	№1485-п

	О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 21.07.2023 № 2537-п

В целях приведения действующего нормативно-правового акта в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон), Федеральным законом от 29 декабря 2012 года           № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.10.2020 № 1694 «Об утверждении примерной формы государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, примерной структуры государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением администрации Копейского городского округа от 21.07.2023 № 2538-п «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Копейского городского округа» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Копейского городского округа от 21.07.2023 № 2537-п «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Копейского городского округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»:
1) пункт 2 Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Копейского городского округа, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальный социальный заказ формируется уполномоченными органами в соответствии с настоящим Порядком по направлениям деятельности, определенными частями 2 и 2.1. статьи 28 Федерального закона.»;
2) форму муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, являющуюся приложением 1 к Порядку, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления администрации Копейского городского округа изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Саламадин П.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию Логанову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы городского округа                                                                   С.В.Логанова